Unsere Veranstaltungen

Oktober 2025

Mi. 10:00- Obstexpress

01.10. 11:30

Mi. 15:00- Bastelstube mit

01.10. 16:30 Christine

Do. 09:30- Besuch Clown

02.10. 11:30

Do. 15:30- Diskussionsrunde

02.10. 16:30

Do. 18:00- Mdadelsabend

02.10. 18:45

Fr. 09:30- Therapeutischer Tisch-

03.10. 16:30 besuch "Tag der Deut-
schen Einheit"

Sa. 09:30- Therapeutischer Tisch-
04.10. 16:30 besuch "Sportaktivita-
ten"

So. 09:30- Besuch Katze

05.10. 11:30

Mo. 10:00- Aktuelle Runde

06.10. 10:45

Mo. 15:30- Singrunde

06.10. 16:15

Di. 10:00- Geddchtnistraining

07.10. 10:45

Di. 15:30- Chorprobe St. Peter

07.10. 16:15

Mi. 09:30- HerbstgruB3

08.10. 16:30

Do. 10:00- Gymnastik

09.10. 10:45

Do. 18:00- Mdadelsabend

09.10. 18:45

Fr. 15:30- Bingo

10.10.  16:30

Sa. 09:30- Therapeutischer Tisch-

11.10. 16:30 besuch"Was Oma und
Opa friher noch wuss-
ten”

Di. 10:00- Geddchtnistraining

14.10. 10:45

Di. 15:30- Chorprobe St. Peter

14.10. 16:15

Mi. 10:15- Evangelischer

15.10. 10:45 Gottesdienst

Wohnbereiche

WB Moseltal

Wohnbereiche

Themenzim-
mer Eifeltor

Quinter
Schlésschen

Wohnbereiche

Wohnbereiche

WB Alt Ehrik

Wohnbereiche

WB Alt Ehrik

Quinter
Schlésschen

Themenzim-
mer Eifeltor

Wohnbereiche

Wohnbereiche

Quinter
Schldsschen

Wohnbereiche

Wohnbereiche

Quinter
Schlésschen

Themenzim-
mer Eifeltor

Cafeteria

Mi.

15.10.

Do.

16.10.

Fr.

17.10.

Sa.

18.10.

Mo

20.10.

Mo

20.10.

Di.

21.10.

Di.

21.10.

Mi

22.10.

Do.

23.10.

Do.

23.10.

Fr

24.10.

Sa.

25.10.

Mo

27.10.

Di

28.10.

Di

28.10.

Mi.

29.10.

Mi

29.10.

Do.

30.10.

Fr.

31.10.

15:00-
16:30

15:30-
16:30

10:00-
10:45

09:30-
16:30

10:00-
10:45

15:30-
16:30

10:00-
10:45

15:30-
16:15

14:30-
15:00

10:00-
10:45

15:30-
16:30

10:00-
10:45

09:30-
16:30

10:00-
10:45

10:00-
10:45

15:30-
16:30

10:15-
11:45

14:30-
15:30

15:30-
16:30

15:30-
16:30

3R

SENIORENRESIDENZ
ST.PETER TRIER

Nihe. Vertrauen. Und die Sonne im Herzen.

Bastelstube mit
Christine

Oktoberfest
Kraft- und

Balancetraining

Therapeutischer Tisch-
besuch "Naturmateri-
alien im Herbst"
Aktuelle Runde
Singrunde
Geddchtnistraining
Chorprobe St. Peter
Backstube "Waffeln"
Gymnastik
Gartenaktion

Kraft- und

Balancetraining

Herbstexpress: Viez
und Salzgebdack
Aktuelle Runde
Geddchtnistraining
Chorprobe St. Peter
Katholischer
Gottesdienst
Geburistagscafé

Mdnnerstammtisch

Specials

WB Moseltal

Cafeteria

Sportarena

Wohnbereiche

Wohnbereiche
WB Alf Ehrik
Quinter

Schldsschen

Themenzim-
mer Eifelfor
Wohnbereiche
Wohnbereiche
Garten
Sportarena
Wohnbereiche
Wohnbereiche
Quinter

Schldsschen

Themenzim-
mer Eifeltor

Cafeteria
Quinter
Schldsschen

Sportarena

Wohnbereiche



‘UDZIDF] WL QUUOS 2P PU[] “UINDAILIA “DYDA

d31d1 4313d 1S QY@
ZNIQISIUNIYOINIS CAqe

%5202
1990PI0
NEYERT

Bunjis|sbuniyouulg
1ay09g spwoy]

Bunjis|isuaIp|PIZOS
[9YDOH HuUspay

:usauosiadyoaidsuy aiyj

[9gOH SLSpPaL]
‘uslogebuy Usp Up spnaid pun gods [SIA USIILUD] USIYl PUN USUULJoUYoMag USIasun UsYdSUNM JIM

UD “WA'N 8BupBlIaiZndS SIMOS USYDIaIoagqUUOM UBIasun Jno ayonsaq

-JIswiwiiz Bigpnwiebal snouly JognIop IM uslalq uabunnayaquaddnibula)y ‘Mzq -|9Zul3 UOA USWYDY W
"'SNOH

WISJasuUN Ul UsBUN}DISUDISALISZUOY puNn -ouly ‘-bId NZ Uiy SIg aBnN|jsNy pun 8}susipsalios) Jagn usbung
-nsbunbBamag aIMos uabpliwyooudIds pun -|aisog UOA “mdsq jydlal aj0gabuy Jeap ajlaiqpung ald
‘usabunypisubnIs A

ay2IaJ|ynz SNDH WaJasun Ul |SUsIp|pizos Jop LsisiupnBio Bunnaijeg us|nizos pun BunisiAIY usyditn]
1op UageN 'uaqoLyosaBgoIb 1a]ad 'IS ZUSPISIUSIOIUSS JOp Ul Usplam Bunyoyiagun pun Bunbiypyosag

‘abuoyabuy 2gaj| ‘uauuliauyomag agqan



