## Unsere Veranstaltungen Oktober 2025





Nähe. Vertrauen. Und die Sonne im Herzen.

Datum	Wann	Was	Wo
Mi. 01.10.	10:00- 11:30	Obstexpress	Wohnbereiche
Mi. 01.10.	15:00- 16:30	Bastelstube mit Christine	WB Moseltal
Do. 02.10.	09:30- 11:30	Besuch Clown	Wohnbereiche
Do. 02.10.	15:30- 16:30	Diskussionsrunde	Themenzim- mer Eifeltor
Do. 02.10.	18:00- 18:45	Mädelsabend	Quinter Schlösschen
Fr. 03.10.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Tag der Deut- schen Einheit"	Wohnbereiche
Sa. 04.10.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Sportaktivitä- ten"	Wohnbereiche
So. 05.10.	09:30- 11:30	Besuch Katze	WB Alt Ehrik
Mo. 06.10.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Mo. 06.10.	15:30- 16:15	Singrunde	WB Alt Ehrik
Di. 07.10.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Quinter Schlösschen
Di. 07.10.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzim- mer Eifeltor
Mi. 08.10.	09:30- 16:30	Herbstgruß	Wohnbereiche
Do. 09.10.	10:00- 10:45	Gymnastik	Wohnbereiche
Do. 09.10.	18:00- 18:45	Mädelsabend	Quinter Schlösschen
Fr. 10.10.	15:30- 16:30	Bingo	Wohnbereiche
Sa. 11.10.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Was Oma und Opa früher noch wuss- ten"	Wohnbereiche
Di. 14.10.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Quinter Schlösschen
Di. 14.10.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzim- mer Eifeltor
Mi. 15.10.	10:15- 10:45	Evangelischer Gottesdienst	Cafeteria

Datum	Wann	Was	Wo
Mi. 15.10.	15:00- 16:30	Bastelstube mit Christine	WB Moseltal
Do. 16.10.	15:30- 16:30	Oktoberfest	Cafeteria
Fr. 17.10.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	Sportarena
Sa. 18.10.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Naturmateri- alien im Herbst"	Wohnbereiche
Mo. 20.10.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Mo. 20.10.	15:30- 16:30	Singrunde	WB Alt Ehrik
Di. 21.10.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Quinter Schlösschen
Di. 21.10.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzim- mer Eifeltor
Mi. 22.10.	14:30- 15:00	Backstube "Waffeln"	Wohnbereiche
Do. 23.10.	10:00- 10:45	Gymnastik	Wohnbereiche
Do. 23.10.	15:30- 16:30	Gartenaktion	Garten
Fr. 24.10.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	Sportarena
Sa. 25.10.	09:30- 16:30	Herbstexpress: Viez und Salzgebäck	Wohnbereiche
Mo. 27.10.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Di. 28.10.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Quinter Schlösschen
Di. 28.10.	15:30- 16:30	Chorprobe St. Peter	Themenzim- mer Eifeltor
Mi. 29.10.	10:15- 11:45	Katholischer Gottesdienst	Cafeteria
Mi. 29.10.	14:30- 15:30	Geburtstagscafé	Quinter Schlösschen
Do. 30.10.	15:30- 16:30	Männerstammtisch	Sportarena
Fr. 31.10.	15:30- 16:30	Specials	Wohnbereiche

## Liebe Bewohner\*innen, liebe Angehörige,

Beschäftigung und Unterhaltung werden in der Seniorenresidenz St. Peter großgeschrieben. Neben der täglichen Aktivierung und sozialen Betreuung organisiert der Sozialdienst in unserem Haus zahlreiche

## Veranstaltungen.

Die Bandbreite der Angebote reicht bspw. von Bastel- und Spielnachmittagen sowie Bewegungsübungen über Gottesdienste und Ausflüge bis hin zu Dia-, Kino- und Konzertveranstaltungen in unserem

Im Rahmen von **Einzel- bzw. Kleingruppenbetreuungen** bieten wir darüber hinaus regelmäßig Zimmer-besuche auf unseren Wohnbereichen sowie Spaziergänge u.v.m. an.

Wir wünschen unseren Bewohner\*innen und ihren Familien viel Spaß und Freude an den Angeboten.

Friederike Haßel

## Ihre Ansprechpersonen:

Friederike Haßel Sozialdienstleitung

**Thomas Becker** Einrichtungsleitung

